АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2021 г                                                                                                       № 39.
с. Красноярка

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Красноярского сельсовета при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей).
2. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень должностей, в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Новосибирской области.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в структурное подразделение органа местного самоуправления Красноярского сельсовета определенное распорядительным актом руководителя органа местного самоуправления.

	4. Руководителям органов местного самоуправления Красноярского сельсовета:
1) обеспечить:
[bookmark: _GoBack]а) ежегодно до 31 декабря отчетного года, актуализацию (утверждение) перечней должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
б) ежегодно, до 31 декабря отчетного года, утверждение списков муниципальных служащих, которые обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный год;
2) определить структурное подразделение органа или должностное лицо, ответственное:
за прием и анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе (органах) местного самоуправления Красноярского сельсовета включенные в соответствующий перечень;
осуществление контроля своевременного представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе (органах) местного самоуправления Красноярского сельсовета включенные в соответствующий перечень, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Красноярский вестник» и на официальном сайте органа местного самоуправления Красноярского сельсовета.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы Красноярского сельсовета                                               А.Ю. Бистерфельд

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Красноярского сельсовета
от 12.08.2021  № 39

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Красноярского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноярского сельсовета отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006
№ 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к высшей и главной группам должностей.

2. Иные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноярского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области

1. Федина Марина Викторовна специалист 1 разряда администрации Красноярского 	сельсовета;
2. Федин Григорий Васильевич специалист 1 разряда администрации Красноярского 	сельсовета;
	3. Бистерфельд Артур Юрьевич специалист 2 разряда администрации Красноярского 	сельсовета;

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÒÀÒÀÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

12.08.2021 ã                                                                                                       ¹ 39.

ñ. Êðàñíîÿðêà

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ

ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

СЛУЖАЩИМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В

ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТ

И

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

Â ñîîòâåòñòâèè Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò

25.12.2008 ¹

273

-

ÔÇ

«Î ïðîòèâîäåéñòâèè

êîððóïöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò

02.03.2007 ¹ 25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»,

Óêàçîì

Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò

18.05.2009 ¹

557

«Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ äîëæíîñòåé ôåäåðàëüíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû, ïðè

íàçíà÷åíèè íà êîòîðûå ãðàæäàíå è ïðè çàìåùåíèè êîòîðûõ ôåäåðàëüíûå ãîñóäàðñòâåííûå

ñëóæàùèå îáÿçàíû ïðåäñòàâëÿòü ñâåäåí

èÿ î ñâîèõ äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ

èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, à òàêæå ñâåäåíèÿ î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ

èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà ñâîèõ ñóïðóãè (ñóïðóãà) è íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé»,

Óêàçîì

Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 23

.06.2014 ¹ 460 «Îá óòâåðæäåíèè ôîðìû ñïðàâêè î

äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà è âíåñåíèè

èçìåíåíèé â íåêîòîðûå àêòû Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ïîñòàíîâëåíèåì

Ãóáåðíàò

îðà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò

03.08.2009

¹

333 «

Î ïðåä

ñòàâëåíèè ãðàæäàíàìè,

ïðåòå

íäóþùèìè íà çàìåùåíèå äîëæíîñòåé

ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé ñëóæáû

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè, è ãîñóäàðñòâåííûìè ãðàæäàíñêèìè ñëóæàùèìè Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè ñâåäåíèé î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåíí

îãî õàðàêòåðà»

,

ïîñòàíîâëÿþ

:

1.

Óòâåðäèòü

ïðèëàãàåìûé

Ïåðå÷åíü

äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

ïðè íàçíà÷åíèè íà êîòîðûå

ãðàæäàíå è ïðè çàìåùåíèè êîòîðûõ

ìóíèöèïàëüíûå ñëóæàùèå

îáÿçàíû ïðåäñòàâëÿòü ñâåäåíèÿ î ñâîèõ äîõîäàõ, îá

èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, à òàêæå ñâåäåíèÿ î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà ñâîèõ ñóïðóãè (ñóïðóãà) è íåñîâåðøåíí

îëåòíèõ

äåòåé

(äàëåå

–

Ïåðå÷åíü äîëæíîñòåé)

.

2.

Ñâåäåíèÿ î ñâîèõ äîõîäàõ, îá èìóùåñ

òâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî

õàðàêòåðà, à òàêæå ñâåäåíèÿ

î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî

õàðàêòåðà ñâîèõ ñóïðóãè (ñóïðóãà) è íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé ïðåäñòàâëÿþòñÿ

ãðàæäàíàìè, ïðåòåíäóþùèìè íà çàìåùåíèå äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëü

íîé ñëóæáû,

âêëþ÷åííûõ â Ïåðå÷åíü

äîëæíîñòåé

,

â ïîðÿäêå,

ñðîêè

è ïî ôîðìå

, êîòîðûå óñòàíîâëåíû äëÿ

ïðåäñòàâëåíèÿ ñâåäåíèé î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî

õàðàêòåðà ãîñóäàðñòâåííûìè ãðàæäàíñêèìè ñëóæàùèìè Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

.

3. Ñâ

åäåíèÿ î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà

ïðåäñòàâëÿþòñÿ â ñòðóêòóðíîå ïîäðàçäåëåíèå îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

îïðåäåëåííî

å

ðàñïîðÿäèòåëüíûì àêòîì ðóêîâîäèòåëÿ îðãàíà

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

.